
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

PORTARIA N.º 32/2022/DIR/CTC, DE 7 DE MARÇO DE 2022 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, tendo em vista o disposto no Capítulo IV da Resolução Normativa n° 34/CUn/2013, 
de 17 de setembro de 2013 (Republicada com alterações promovidas pela Resolução n.º 
35/CUn, de 26 de novembro de 2013, e pela Resolução n.º 13, de 2 de outubro de 2014), a 
aprovação ad referendum do Vice-presidente do Conselho de Unidade do Centro Tecnológico 
em 07/03/2022, bem como o constante na Solicitação Digital nº 009567/2022, 

  
 
RESOLVE:  
 
 
Tornar pública a composição da Banca Examinadora do Concurso Público para Professor 

Adjunto, Nível A, Dedicação Exclusiva (DE), do Departamento de Engenharia Sanitária e 
Ambiental, de que trata o Processo n.º 23080.025242/2021-00, Campo de Conhecimento: 
Controle da Poluição/Microbiologia Aplicada e Engenharia Sanitária/Técnicas Avançadas de 
Tratamento de Águas, do Edital n.º 87/2021/DDP, de 22/11/2021, retificado pelo Edital n° 
090/2021/DDP e alterado pelo Edital n° 091/2021/DDP: 
 

Maria Elisa Magri UFSC Membro Titular Interno – Presidente  

Maria Lúcia Calijuri UFV Membro Titular Externo 

Cristiano Piacsek Borges UFRJ Membro Titular Externo 

Hugo Moreira Soares UFSC Membro Suplente Interno 

Valeria Reginatto Spiller USP Membro Suplente Externo 

 
 
 
 
 
 
 

EDSON ROBERTO DE PIERI 


		2022-03-07T19:02:57-0300




